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Késhilli Drejtues i. Universitetit t& Prishtinés, ’Hasan Prishtina’ n€ mbledhjen e mbajtur mé
5.10.2017, mbéshtetur né Ligjin Nr.04/L-054 dhe Ligjin Nr. 04/ L — 261 mori:

VENDIM
Neni 1

Lirohen me automatizém nga pagesa e semestrave studentét qé i takojné kategorive sin € vijim:

a) Studentét e tri niveleve t€ studimeve & jané anétaré t&€ ngushté t€ familjeve t&
déshmoréve, t& zhdukurve dhe invalidéve t& luftés s&€ UCK sé (ushtarak apo civil€) (neni
6, paragr. 8 Ligji Nr.04/L-054).

b) Studentét e tri niveleve t& studimeve — Veteranét luftétaré dhe fémijét e tyre (neni 31
Ligji Nr. 04/ L —261).

¢) Studentét e tri niveleve t& studimeve g€ kané mbetur pa njérin prind si pasojé e luftés-
familjar t€ viktimave civile t& luftés 1.1.1998 — 12.6.1999),

d) Studentét me nevoja t€ veganta né tri nivelet e studimeve,

e) Studentét e nivelit bachelor dhe master, familjet e t& ciléve jané né asistencé sociale.

Neni 2

Kategoria e studentéve si né paragrafin a), b) dhe c) t& nenit 1 t& kétij vendimi, me rastin e
rigjistrimit t& semestrave té vitit akademik, duhet t& dorézojné kéto dokumente:
a) vértetimin e noterizuar (me vulé origjinale t& noterit) t& léshuar nga Komisioni gendror
pér njohjen e statusit t& kategorive qé kané dalé nga lufta, dhe
b) Certifikatén e bashkésisé familjare.

Neni 3

Kategoria e studentéve si né paragrafin d) dhe ¢) t& nenit 1 t& kétij vendimi, me rastin ¢
rigjistrimit t& semestrave té vitit akademik duhet t€ dorézojné kéto dokumente:
a) vértetimin e noterizuar (me vulé origjinale t& noterit) t& léshuar nga Ministria ¢ Punés
dhe Mirégenies Sociale, dhe
b) Certifikatén e bashkésisé familjare.



Neni 4

1. Shérbimi i studentéve né fakultet, obligohet g€ t’ua regjistroi pa pagesé¢ semestrin pérkatés té
vitit akademik t& gjithé¢ studentéve t€ cilét i takojné kategorive t€ sipérshénuara dhe t& cilét 1
plotésojné kushtet e specifikuara né€ kété vendim.

2. Asnjé student gé i takon kategorive t€ sipérshénuara nuk mund t€ lirohet nga pagesa né qofté
se nuk i ka dokumentet e kompletuara dhe n& pérputhje me kété vendim.

Neni 5

Ky vendim duke hyné né fugi menjéheré dhe do t& vlejé deri né nxjerrjen ¢ ndonjé vendimi
tjetet.

Vendimi t’u dérgohet:

Arkivit t&é UP-sg,

Dekanéve té njésive akademike,
Sekretaréve t& njésive akademike,
Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ UP-s¢, dhe
Zyrtarit ligjor t&€ KD-sé.
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